

## 任子行网络科技股份有限公司

### 2018 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

**特别提示：**本公告所载公司 2018 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2018 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	1,211,400,052.54	1,076,908,064.59	12.49%
营业利润	158,687,357.78	-37,529,010.75	522.84%
利润总额	172,159,180.38	167,236,941.32	2.94%
归属于上市公司股东的净利润	151,684,810.59	149,268,092.48	1.62%
基本每股收益 (元)	0.23	0.22	4.55%
加权平均净资产收益率	11.48%	11.94%	-0.46%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	2,450,632,224.06	2,288,808,970.68	7.07%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,380,984,250.65	1,223,911,172.26	12.83%
股本	680,036,042.00	447,930,709.00	51.82%
归属于上市公司股东每股净资产 (元)	2.03	2.73	-25.64%

#### 二、经营业绩和财务状况情况说明

##### (一) 经营业绩情况

2018 年度，公司全年实现营业收入 121,140.01 万元，较上年同期增长 12.49%；实现营业利润 15,868.74 万元，较上年同期增长 522.84%，主要系 2017 年对全资子公司苏州唐人数码科技有限公司（以下简称“唐人数码”）的或有对价取消后减值的影响，导致 2017 年公司营业利润为-3,752.90 万元；实现利润总额 17,215.92 万元，较上年同期增长 2.94%；实现归属于上市公司股东的

净利润 15,168.48 万元，较上年同期增长 1.62%。

报告期内，公司营业收入稳定增长主要系公司网安业务群业务实现稳定增长；全资子公司北京亚鸿世纪科技发展有限公司继续聚焦电信 IDC 安全监管和互联网防欺诈业务，收入稳定提升；公司网络空间舆情治理业务在国内市场取得突破，收入稳定增长。

2018 年非经常性损益对公司净利润的影响金额约 17,648.28 万元，主要系公司处置其所持的深圳市中新赛克科技股份有限公司股票，产生投资收益 14,670.93 万元，计入当期非经常性损益。

报告期内，影响公司净利润的主要因素还包括：唐人数码受游戏行业市场环境及用户的终端习惯从传统的 PC 终端向移动终端转变的影响，业绩出现大幅下滑影响公司净利润，同时公司根据证监会的相关要求，对唐人数码进行了减值测试，最终计提金额将由公司聘请具备证券资格的评估机构及审计机构进行评估和审计后确定；公司实施 2018 年限制性股票激励计划，2018 年度摊销的激励成本约为 2,109.28 万元，也对公司的净利润产生一定影响。

## （二）财务状况

报告期末，公司的总资产为 245,063.22 万元，较年初增长 7.07%；归属于上市公司股东的所有者权益为 138,098.43 万元，较期初增长 12.83%；每股净资产 2.03 元，较期初下降 25.64%；总股本较期初增长 51.82%，主要系公司实施 2017 年度利润分配及资本公积转增股本方案及 2018 年限制性股票激励计划首次授予登记完成所致。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与 2019 年 1 月 29 日在中国证监会指定的创业板信息披露网站（[www.cninfo.com.cn](http://www.cninfo.com.cn)）上披露的《2018 年度业绩预告》不存在差异。

#### 四、其他相关说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，未经审计机构审计，具体财务数据公司将在 2018 年年度报告中详细披露。

#### 五、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

任子行网络技术股份有限公司

董事会

2019年2月28日